[image: image1.jpg]

                                         СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
Байкаловский муниципальный  район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.08.2012 г.

№ 551
с.Байкалово

Об утверждении комиссии по определению стажа муниципальной службы лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Байкаловский муниципальный район
В соответствии с Федеральным законом  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», Законом Свердловской области от 21.01.1997 № 5-ОЗ «О стаже государственной гражданской службы Свердловской области и стаже муниципальной службы в Свердловской области» (в редакции Закона Свердловской области от 21.03.2012 № 26-ОЗ), Администрация МО Байкаловский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав комиссии по определению стажа муниципальной службы лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Байкаловский муниципальный район   ( приложение № 1).
2. Утвердить Положение «О комиссии по определению стажа муниципальной службы лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Байкаловский муниципальный район  »  ( приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее Постановление в муниципальном вестнике, приложение к районной газете « Районные будни» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Байкаловский муниципальный район www.omsbmr.ru.
4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Байкаловский муниципальный район                                        А.А. Жуков
Приложение №1

                                                                                                               Утвержден

Постановлением администрации МО

Байкаловский муниципальный район

от 14.08.2012г. № 551

Состав комиссии

по определению стажа муниципальной службы лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Байкаловский муниципальный район

1. Жуков А.А. – глава муниципального образования Байкаловский муниципальный район – председатель комиссии

2. Кантышев С.А. – заместитель главы муниципального образования Байкаловский муниципальный район – заместитель председателя .

3. Куликова А.В. – ведущий специалист по организационным вопросам администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район – секретарь комиссии.

Члены комиссии:

4. Матушкина Е.В. – ведущий специалист по юридическим вопросам администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район

5. Шварева О.Ю. – ведущий специалист экономического отдела  администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район

6. Рудакова Л.А. – инспектор по бухгалтерскому учету.

7. Зверовщикова М.В. – заведующая организационным отделом  Думы МО БМР.

Приложение №2

Утверждено

Постановлением администрации МО

Байкаловский муниципальный район

от 14.08.2012г. № 551

ПОЛОЖЕНИЕ
О комиссии по определению стажа муниципальной службы лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Байкаловский муниципальный район
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия по определению стажа муниципальной службы лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Байкаловский муниципальный район  (далее именуется Комиссия) создана для исчисления стажа лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Байкаловский муниципальный район, и разрешения споров по вопросам исчисления указанного стажа .

     1.2.Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Свердловской области от 29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», законом Свердловской области от 21.01.1997 № 5-ОЗ «О стаже государственной гражданской службы Свердловской области и стаже муниципальной службы в Свердловской области»(в редакции Закона Свердловской области от 21.03.2012 № 26-ОЗ), нормативными правовыми актами муниципального образования Байкаловский муниципальный район, настоящим Положением.

2. ЗАДАЧИ КОМИССИИ

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

2.1.1. Определение (исчисление) стажа муниципальной службы персонально лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Байкаловский муниципальный район для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет и определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, а также в целях рассмотрения заявлений о назначении пенсии за выслугу лет лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Байкаловский муниципальный район.
2.1.2. Консультирование работников кадровых служб органов местного самоуправления по вопросам исчисления стажа муниципальной службы.
2.1.3. Рассмотрение заявлений о назначении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Байкаловский муниципальный район.
2.1.4. Разрешения споров по вопросам исчисления стажа муниципальной службы лицам, замещающим иные муниципальные должности, для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет и определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, а также при назначении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Байкаловский муниципальный район.

3. ОБРАЗОВАНИЕ И СОСТАВ КОМИССИИ

           3.1 Комиссия является постоянно действующей и состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

   3.2 Члены Комиссии работают на общественных началах.

4. ПОЛНОМОЧИЯ И ПРАВА КОМИССИИ

4.1. В целях выполнения возложенных задач Комиссия:

4.1.1. По обращениям граждан исчисляет стаж муниципальной службы в соответствии с действующим законодательством.

4.1.2. Включает в стаж муниципальной службы периоды работы в других организациях, периоды иной деятельности в соответствии с действующим законодательством..
4.1.3. Рассматривает заявления граждан с прилагаемыми документами и вносит письменное предложение о назначении пенсии за выслугу лет либо отказе в назначении пенсии за выслугу лет.

4.1.4. На основании заявлений граждан разрешает споры по вопросам исчисления стажа муниципальной службы для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет и определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, а также при назначении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Байкаловский муниципальный район.

4.2. Для осуществления своих полномочий Комиссия имеет право:

4.2.1. Обращаться за консультациями, разъяснениями по вопросам исчисления стажа муниципальной службы в федеральные органы государственной власти и органы государственной власти Свердловской области.

4.2.2. Запрашивать у заявителей дополнительные сведения и документы, необходимые для рассмотрения соответствующих заявлений.

4.2.3. Осуществлять контроль за своевременным и правильным оформлением записей в трудовых книжках работников органов местного самоуправления муниципального образования Байкаловский муниципальный район

4.2.5. Давать консультации и разъяснения кадровым службам по вопросам исчисления стажа муниципальной службы.

5. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ

5.1. Комиссия организует свою работу исходя из задач и полномочий, определенных настоящим Положением.

5.2. Комиссия в десятидневный срок после получения заявления (в случае необходимости срок может быть продлен до одного месяца) принимает решение об удовлетворении или отклонении содержащейся в нем просьбы, о чем письменно уведомляет заявителя.

5.3. Председатель Комиссии по мере необходимости определяет срок и место проведения ее заседания.

5.4. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие по его поручению заместитель председателя Комиссии.

5.5. Заседание Комиссии правомочно при участии в нем двух его членов.

                            6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Обжалование решений, принятых комиссией, осуществляется в установленном законодательством порядке.